
茨高文連 自然第１号 

令 和 ４ 年 ４ 月 １ 日 

 

茨 城 県 立 高 等 学 校 長 

茨城県立中等教育学校長 殿 

私 立 高 等 学 校 長 

                                 

                         

令和４年度茨城県高等学校文化連盟自然科学部への部活動登録および分担金納入について（依頼） 

 

陽春の候、貴職におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃から、当部会の

活動につきまして御理解、御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、上記のことについて下記の通り、ご登録をお願い申し上げます。つきましては、公務御多用の折

とは存じますが、ご協力の程、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 目  的  自然科学系部活動の設置状況，顧問教諭を事務局が把握するとともに，分担金を正確に  

        徴収し，今年度の行事の案内及び連絡を迅速かつ正確に行うため。 

２ 部活動登録 

（１）登録内容  自然科学部系（物化生地および数学など）の部活動名、顧問教諭名 

         および生徒氏名、学年、性別 

        

 （２）登録方法  自然科学部ホームページ内の部活動登録のページに進み，各質問に回答する。複

数の科学系部活動が設置されている場合，部活動ごとに回答する。 

          (部員名簿登録用の Excel ファイルもダウンロードできるので、作成し添付する) 

          自然科学部ホームページ https://ibk-sci.org  

           (トップページに部活動登録ページへのリンクがあります) 

 

（３）登録期限  令和４年５月２０日（金） (部員名簿を必ず添付してください) 

３ 分担金納入 

（１）分担金額  １校 5,000 円  ただし，同好会のみの場合は 3,000 円 

        手数料はご負担ください。 

        １校で複数の部活動が登録しても１校扱いとする。 

 

  （２）納入方法  次の口座に振込む 

 
 （３）納入期限  令和４年６月３０日（木） 

４ そ の 他  茨高文連自然科学部に登録し，分担金を納入することによって，茨高文連自然科学部

の各行事への参加資格を得ることができます。年度の途中で登録して行事に参加するこ

とも可能です。年度途中で登録しても減免はいたしません。 

 

 

茨城県高等学校文化連盟自然科学部門事務局 

県立日立第一高等学校内  担当 古澤 亜紀 

TEL ０２９４－２２－６４８８ 

FAX ０２９４－２１－４４９０ 

Email：furusawa.aki@post.ibk.ed.jp 

茨城高文連 自然科学部 会計 古澤亜紀 

(イバラキコウブンレン シゼンカガクブ カイケイ フルサワアキ) 

 店番号１０８  口座番号１６０６６８５ 

常陽銀行 赤塚支店 


